
Milan Mysliveček 

Velký erbovník – svazek 1 
Encyklopedie rodů a erbů v zemích Koruny české 
 

 
 
Kniha vyšla na konci loňského roku a vychází vlastně již v třetím vydání, tentokrát ale v podstatně 
zvětšeném rozsahu, který vedl nakonec k rozdělení do dvou dílů, a v plnobarevném provedení, které 
umožnilo umístit vyobrazení erbů přímo k příslušným pasážím textové části. Myslím si, že udělala 
radost nejenom zájemcům o heraldiku a šlechtu, ale i o českou historii samotnou. Publikace 
soustřeďuje základní informace o šlechtických rodech žijících na území Českého království a o jejich 
erbech. Zahrnuje více jak 5 tisíc rodů, které jsou abecedně encyklopedicky řazeny s odkazy na 
příbuzné rody či figury (erbovní znamení). Přehledu figur je navíc vyhrazena samostatná kapitola 
v úvodu knihy. Z četných archivních a knižních pramenů jsou zde uvedeny rody od panovnických 
a nejstarších, až po zcela zapomenuté nebo naopak nobilitované až ve 20. století. Bohatě ilustrovaný 
Velký erbovník je nejrozsáhlejší encyklopedické dílo svého druhu v České republice. 
 
Arnošt Drozd 


